UBND TỈNH NINH THUẬN

VĂN PHÒNG

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUB-VXNV Ninh Thuận, ngày         tháng 12 năm 2020

V/v tham mưu xây dựng kế

hoạch thực hiện Quyết định

số 498/QĐ-TTg giai đoạn

2021-2025 (giai đoạn II)

                          Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh.

          Thực hiện Công văn số 1271/UBDT-DTTS ngày 09/12/2020 của Ủy ban

Dân tộc về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày 14/4/2015

của Thủ tướng Chính phủ giai đoạn 2021-2025 (giai đoạn II) (Văn bản này đã

đăng trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban Dân tộc),

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

  Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan căn cứ Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày 14/4/2015 của Thủ

tướng Chính phủphê duyệt  Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân

cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2015 – 2025 và hướng dẫn

của Ủy ban Dân tộc tại văn bản nêu trên; khẩn trương tham mưu kế hoạch triển

khai thực hiện Đề án giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch hàng năm trên địa bàn

tỉnh đảm bảo chặt chẽ, phù hợp, hiệu quả và đúng quy định, trình Ủy ban nhân

dân tỉnh trong tháng 01/2021.

 Văn phòng UBND tỉnh thông báo đến quý Ban biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:

  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

  PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh Nguyễn Long Biên;

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thành phố;

- VPUB: CVP, PVP (NĐT), VXNV;

- Lưu: VT, NVT.

Nguyễn Đình Tuấn

2

		2020-12-21T17:17:06+0700

		2020-12-22T09:58:25+0700

		2020-12-22T09:58:45+0700

		2020-12-22T09:59:02+0700